

1. oktober 1943.

Midelhavet: Siste melding fra Italia går ut på at den amerikanske 5. armé idag har erobret byen Napoli, de tyske styrker som var i Napoli trekker sig nå hurtig tilbake i retning av Roma. Også byen Abellino og Benevento er erobret av de allierte. Den britiske 8. armé har hurtig rykket framover og er nå kommet i kontakt med de tyske bakke tropper, dette var hvad tyskerne hadde fryktet rest og på alle avsnitt trekker tyskerne hurtig tilbake mot Nord-Italia. De alliertes luftvåpen har nå øket sin virksomhet, og store styrker bomber tyskeres retirerende styrker.

De allierte har sendt en advarsel til Tyskland som angår Tysklands trussel til de løssluppede britiske krigsfanger. I advarselen heter det, at Tyskland etter folkeretten ikke har anledning til å bruke sådanne trussler, da de britiske krigsfanger er fullt berettiget til alle fordeler som måtte komme under denne pæsus, og hvis Tyskland tross advarselen går til overgrep mot britiske løslupne krigsfanger må Tyskland selv ta konsekvensen av det.

En ny italiensk regjering er blitt dannet med Kong Victor Emanuel og Badoglio som overste sjefer. Regjeringens oppgave er å samle hele det italienske folk til kamp mot Tyskland.

Tyskerne har nå bare en liten kyststrekning igjen på Korsika og de franske styrker gjør den mindre og mindre for hver dag. I Dalmatia har friskarene gjort nye kraftige framstøt og har erobret flere viktige stillinger. Nord for Trieste har tyskerne lidd store tap og friskarene har her erobret flere viktige knutepunkter. En kroniker skriver, at nå når de allierte har flyveplassene ved Foggia, vil dette medføre at friskarene vil få stor støtte av det alliertes luftvåpen.

Vestfronten: Store luftangrep ble igår rettet mot Nord og Vest-Tyskland, hvor store skader ble gjort på fabrikker og hærner. I det siste angrep mot Emden deltok over 700 flyvende festringer. Mål i Frankrike, Belgia og Holland ble også angrepet med godt resultat.

Norske patrioter har på flere steder i Norge brutt sig inn i N.S lokaler og sikret sig kompromitterende papirer. Etter at patrioter hadde brutt sig inn i N.S. lokaler i Ålesund, meldte 10 av medlemmene sig ut av partiet.

Det meldes, at forhenværende statsminister Johan Ludvig Mowinckel er avgått ved døden i Amerika.

Det er nå bestemt at trenaktskonferansen mellem Storbritannia, Amerika og Russland, skal holdes i London.

Russland: De tyske divisjoner som står kjemper på den 300 km. lange front i Hvite-Russland har mottatt følgende særordre fra Hitler. Stå fast for enhver pris i disse for Tysklands så livsviktige stillinger. Siste melding fra Moskva går ut på, at russene nå har rykket inn i Gomels forsteder, samtidig som de stor bare 15 km. fra Vitebsk 10 km. fra Orsa og 20 km. fra Mogilev. Volåsomme styrker russiske bombefly rettet igår flere volåsomme angrep mot tyskeres stillinger på Dnepr vestre bred, helt fra Kiev til Dnepropetrovsk. Store styrker russiske panseravdelinger står nå operasert foran Kiev sammen med store russiske styrker på sva Tocha nav som ligger midt ute i elven Dnepr, og de venter nå på signalet til stormangrepet på Kiev. Store russiske styrker har nå brutt igjennem østenfor Saporosje tross fortvilt tysk motstand. En kroniker anslår tyskeres tap av materiell under tilbaketog, for å være ca. 7 millioner tonn.

30. januar 1943.

Midt-Italien: I og med den 5te armés inntagelse av Benavento er et Midt-tysk hån om å kunne forsvare Midt-Italia blitt tilintetgjort, og 5 tyske divisjoner trekker sig hurtig tilbake til Nord-Italia. Den 8de arme fortsetter å rykke fram fra San-Severo uten å møte nevneverdig motstand. Store styrker bombefly fortsetter å rette kraftige angrep mot de tyske rettsværende styrker.

Franske og innfødte styrker på Korsika fortsetter å rykke fram mot tyskernes siste stilling Bastia. Tyskerne gjør fortvilte forsøk på å komme sig bort, med dette blir forhindret av britiske sjøstridskrefter og flåte.

Store kamper er nå igang mellom de tyske styrker og friskarene i Albania og Dalmatia, tross iherdig tysk motstand fortsetter friskarene å erobre terreng.

Store styrker bombefly rettet igår et meget kraftig angrep mot tyskernes flyplasser på øya Rhodes.

Vestfronten: Store styrker amerikanske bombefly fra Vest-Afrika rettet natt til Lørdag et meget konsentrert angrep mot München og Viener-Nøinstadt, samt mål i Ruhr, store skader ble gjort og voldsomme branner brøt ut. Under angrep mot tysk skibsfart ble 4 skib senket og 4 skadet utenfor franskekysten, samt et tank skib ble senket og et annet skadet utenfor norskekysten.

Store styrker britiske fly med baser i England rettet igår igjen et meget kraftig angrep mot München, samt mål i Ruhr og Rijnland. Amerikanske flyvende festninger rettet igår konsentrerte angrep mot Emden og Viener Nøystadt. Foreløbige meldinger fra alle disse angrep forteller at angrepene var meget virkningsfulle. Tyske flyplasser i Frankrike, Holland og Belgia ble også angrepet med godt resultat.

Tyskerne har nå satt igang jødeforfølgelse også i Danmark, hvor 2119 jøder allerede er blitt arrestert. Den svenske regjering har i den anledning sendt inn protest i Berlin hvor det heter, at denne forfølgelse har en alvorlig innflytelse på stemningen mot Tyskland i Sverige.

2 tyske offiserer ble igår dømt til døden av en tysk krigsrett i Danmark. Anklagen gikk ut på, at de hadde gjort forsøk på å deserte, samt skulde de ha oppfordret tyske soldater til mytteri.

Russland: De russiske styrker som kjemper i Hvite-Russland har rykket 14 km. nærmere Mogilev. Under angrepet mot Gomel er voldsomme kamper igang i Gomels gater. Russene har også rykket inn i forstedene til Vitebsk hvor også voldsomme kamper foregår. Stormangrepet på Kiev er nå begynt, og tyskerne lider her voldsomme tap. I syd har russene etter heftige angrep brutt igjennem øst for Saprosje og nærmer sig nå halsen på Krim. Store styrker russiske bombefly rettet nå dag og natt meget virkningsfulle angrep mot tyskernes retirerende styrker. En militærkroniker skriver igår omstillingen på østfronten: Etter de siste store russiske seire kan vi nå nærsikkert vente at de tyske styrker som nå kjemper på østfronten vil bryte sammen. Stalin uttalte i en dagsordre igår, at russene nå vil sette inn nok 3 armeer for å fullstendig tilintetgjøre de tyske styrker som er i Russland.

4 de Oktober 1943.

Middelhavet: Den britiske 8de arme foretok igår et meget dristig framstøt, idet de sendte avsted styrker sjøveien, som gjorde landgang i byen Termoli, som ligger 70 km. nord for Figgia. Etter at styrkene hadde gjort landgang, holdt de stillingen til hovedstyrkene av armeen kom fram. Byene Motti og Matte-Milak er også inntatt. Endel fanger er også tatt i disse avsnitt. Den amerikanske 5te arme fortsetter å rykke fram i Napoli-avsnittet tross kraftig tysk motstand. Britiske flystyrker fikk igår ~~en~~ inn en fulltreffer mot broen over elven Veltana i Capua.

De franske og innfødte styrker som kjemper på Korsika inntok igår byen Bastia. Etter inntagelsen av denne byen er tyskernes stilling meget forvilt, da de nu kun har en smal kyststripe uten noen som helst mulighet å evakuere ifra tilbake.

De jugoslaviske friskarere har etter voldsomme kamper erobret den viktige by Tuzla, som ligger i Bosnia.

Vestfronten: Voldsomme luftangrep blev igår og inatt ~~en~~ av britiske Liberator fly, Royal Erfors og Flyvende Festninger rettet mot Frankfurt of Main, Cassel, Hannover, samt andre mål i Ruhr og Rheinland. Bare i Cassel ble 1500 tonn bomber kastet ned. Under angreper pene ble 75 tyske jagerfly skutt ned, 15 allierte maskiner savnes. Andre flystyrker rettet kraftige angrep mot tyske flyplasser og kommunikasjoner i Frankrike, Belgia og Holland. Under angrepet mot Frankrike, skjøt en norsk flyeskadron ned 5 tyske jagere uten selv å lide tap.

Et dristig kupp ble igår utført i hjertet av selve Frankrike av franske patrioter, som ødela fullstendig et elektrisk generatoranlegg, som har tilfølge at minst 6 livsviktige fabrikker blir stående stille. I London betegnes skaden som like betydningsfull som sprengningen av dammene i Ruhr.

Det er opstått et meget spent forhold mellom Tyskland og Sverige som følge av den protest som Sverige sendte Berlin i anledning jødeforfølgelsen i Danmark. Tyske aviser skrev igår, at nå måtte Sverige passe sig ti de hadde nå gitt Tyskland nok slag i ansiktet idet de med forbudet mot permitterte gjennom Sverige, utsatte de tyske soldater for å bli utslettet av de alliertes marine og fly. Svenske aviser skrev igår, at å høre på Tyskland nå er som å høre en tiger i bur, og sluttet avisen, hvis vi ikke protesterte nå, hvor vi ikke lenger mennesker, å vi håper at det tyske folk innser at deres føreres sadistiske voldsherredømme ikke kan avle annet enn hat, et hat som aldri vil forgå.

Russland: Det foregår fremdeles voldsomme kamper om de viktige knutepunkter Vitebsk, Gomel og Mogilev og tyskernes tap i disse avsnitt er enorme. Under kampen om Kiev, satte russene igår inn en voldsomm flystyrke som rettet det ene kraftige angrepet ~~en~~ etter det andre mot de tyske befestninger. Marskalk Stalin kunngjorde igår i en dagsordre, at alt som var igjen av de tyske styrker som kjempet ved Bjelgorod og på Kuban var følgende. Av det 103dje infanteriregiment som kjempet ved Bjelgorod er bare 42 mann igjen. Av det 224de regiment og det 72de panserdivisjon på Kuban er bare om lag 60 mann tilbake, og Stalin sluttet sin dagsordre med å si, at i de siste 6 måneder er de tyske tap sikkert kommet op i ca 900,000 mann.

18. Oktober 1943.

Middehavet: Den amerikanske 5te arme har erobret byen Monte-Sar-Ello, som ligger 16 km. nord for Benevento. Tyskerne evakuerer nå Voltanalinjen som var opprettet av marsall Kesselring og det ser ut som om tyskerne trekker sine styrker til den første linje som var planlagt, nemlig ved elven Po. Der britiske 8de arme har land satt ennå flere styrker i Termoli, samt har de styrker som kjemper tillands hatt fortsatt framgang. Voldsomme luftangrep rettes fort satt mot fienden, og ved Boitzaiva ble 2 broer ødelagt, som går over elven Isorka. Et meget kraftig angrep ble også rettet mot Piza.

De tyske styrker har nå forlatt Korsika, og de franske styrker er herrer over hele øya. Under evakueringen som var utført under meget vanskelige forhold led tyskerne voldsomme tap.

Britiske fly med baser i Afrika, rettet igår voldsomme angrep mot tyske mål i Menidi, nord for Aten og Argos i Syd-Hellas.

De jugoslaviske friskarer har hatt betydelig framgang og har erobret flere viktige stillinger. Alle de dalmatiske øyer er nå på friskarenes hender.

Vestfronten: Det kraftigste angrep som hittil har vært rettet mot Frankfurt og Main ble inatt rettet mot byen bare noen få timer etter at Flyvende festninger hadde vært over byen. Også Ludvikshafen var gjenstand for et meget konsentrert angrep igår. Det brente ennå voldsomt i Kassel etter det siste kraftige angrep mot byen. De voldsomme bombeangrep som har vært rettet mot Tyskland i den senere tid har medført at så godt som hele det tyske jernbanelinje nett er lammet, og i de fleste tyske byer er evakueringen stoppet på grund av mangel på rullende materiell.

I Bulgaria var det igår store demonstrasjoner til fordel for de allierte, og flere regjeringsmedlemmer kom med oppfordring om å slutte fred med Russland og dets allierte, og bryte fullstendig med Tyskland.

Den store tilstrømming av jødiske flykninger har skapt store problemer i Sverige. Det ble inntil igår, på grund av den store antallet hjelp fra den svenske sivile befolkning skaffet husrom og mat til 700 flykninger. En av flykningene forteller, at straks før 2 skib skulde gå til Polen med jøder ble skibene sprengt i luften av danske sabotører før noen av passasjerene var kommet ombord.

Utmeldelsen av N.S fortsetter med stor fart og da flere av de store leder er iferd med å gå, eller har gått, står Quislingregjeringen fullstendig maktesløs overfor dette.

Russland: Fra Moskva meldes at den røde hær har fortsatt lokal framgang i Hvite-Russland. Der meldes om voldsomme artilleri-dueller ved Vitebsk. Russiske friskarer som opererer bak de tyske linjer, har rettet et kraftig slag som varte i 2 timer mot tyskerne ved Minsk, flere tyske troppeslag er også blitt sprengt i luften. Voldsomme kamper utkjemper nå syd-øst for Saporosje hvor tyskerne går til heftige motangrep, disse motangrep blir til slutt slått tilbake av russene. I området ved mitre Dnepr fortsetter russene og sende tropper over elven.

6te Oktober 1943.

Midtøsterrødet: De allierte har gjort god framgang på begge fløyer i Italia, tross sterkere tysk motstand. Vest for Termoli har den britiske 8de arme erobret flere viktige stillinger. Under erobringen av Termoli ble en rekke tyske fanger tatt. Den amerikanske 5te arme fortsetter å rykke frem nord for Benevento. Alle flyplasser syd for Roma er nå på de alliertes hender. Jernbanemål i Bologna, samt flere andre steder i Italia ble kraftig bombet igår.

.....
Støre luftangrep ble igår rettet mot tyske flyplasser på øyene Rhodos og Kreta, tyske mål på Balkan ble også angrepet med et godt resultat.

.....
De jugoslaviske friskarer har erobret øya Lásinsj i den nordlige del av Adriaterhavet, 350 tyske fanger ble tatt på øya.

.....
Vestfronten: Under det siste kraftige angrep mot Kassel, ble et meget stort ammunisjonslager sprengt i luften, samt 14 fabrikker lagt i aske.

.....
Den britiske hjemmeflåte var om morgenen den 4de Oktober på tokt utenfor norskekysten ved Bodø. Flåten bestod av flere større krigsskip, samt et hangarskip. Flere transport og lasteskip ble senket, samt et tankskip på 8,000 tonn, nærmere enkeltheter fra toktet savnes ennå.

.....
Lette britiske sjøstridskrefter forfulgte igår en rekke tyske destroyere utenfor franskekysten, flere av destrøierne ble enten senket eller skadet, to ble satt ibrand. De britiske skip led ingen tap.

.....
En stor styrke fly rettet igår kraftige angrep mot tyske kommunikasjoner og flyplasser i Frankrike, Belgia og Nederland. 7 tyske jagere ble skutt ned.

.....
Russland: Det rasør framdeles voldsomme kamper i de forskjellige avsnitt i Hvite-Russland og russene har hatt lokal framgang på de forskjellige avsnitt. Fra de andre avsnitt av østfronten meldes bare om patruljevirkosomhet og artilleridueller.

.....
Russene er nå så overlegne med hensyn til fly og flyvirkosomhet, at det nesten ikke er et eneste tysk fly å se over kampområdene.

[Utg. i Kristiansund N]

7 Oktober 1943.

Middelhavet: De hårdeste kamper foregår nå i de østlige avsnitt av fronten i Italia, hvor tyskerne av frykt for utflyttering, har satt inn 2 panserdivisjoner fra Napoli. Imidlertid har den 8de arme slått tiltake alle tyske angrep og fortsetter å rykke framover. Den 5te amerikanske arme har erobret et meget viktig punkt 20 km. nord for Benevento. Store bombetokter ble også igår utført mot alle tyskernes kommunikasjonslinjer og flyplasser.

Store styrker britiske fly rettet også igår voldsomme angrep mot tyskernes flyplasser på Rhodos og Kreta.

De jugoslaviske friskarer har fremdeles herredømmet over de viktigste havner ved Adriaterhavet, traas dekn voldsomme tyske pres

Britiske undervandsbåter senket igår 6 store tyske lasteskib i Middelhavet.

Vestfronten: Siste meldinger om toktet utenfor Bodø sier, at 8 store lasteskib fra 3-8,000 tonn ble senket, samt endel mindre skib. Angrepet ble utført av amerikanske bombefly fra det store amerikanske hangarskip som deltok i angrepet. Flyene fløy over skibene i en time og fikk inn 14 treff på de 8 store skibene. Angrepet måtte ingen motstand fra tysk hold, untagen 2 tyske fly, som straks ble nedskutt.

Forråtnelsen innen Quislingregjeringer har nå nådd sitt høidepunkt, og for en 3 dage siden ble det foretatt husundersøkelse av store politistyrker hos Irgens og Blehr.

72 politimenn og en førergarde på 100 mann er nå satt til å verne om ministerpresidentens liv. Dette vakthold koster ikke mindre enn 80,000 for måneden.

Utmeldelsen av partiet fortsetter å riktig stor fart fikk det da biskop Svildmeyer, ekspedisjonssjef Nordvik, Stenersen, samt flere politisjefer meldte sig ut.

Man kan nå gå ut fra som sikkert at 5 ministre i Quislingregjeringen kommer til å forlate denne, tross Terbovens og Quislings trusler.

Den store razzia som forleden ble gjennomført i Oslo, varte i II timer og ble utført av 1,000 mann, hvert eneste hus i 8 kvartaler ble gjennomført uten resultat og tilslutt tog nazistene med sig hvad de fant av flekk, kjøtt og brennevin.

Tyskerne har nå besatt alle gamle hjem i Oslo og omegn, dette har medført at de gamle lider forferdelig i og med at de blir transportert som andre dyr både hit og dit.

Russland: Kampene i Russland innskrenker sig nå til skarpe lokale kamper. Særlig hårde er kampene i avsnittet ved Vitebsk. Store styrker russiske friskarer har avsporet 30 tyske troppetrog vesten for Gomel. Russene holder nå på og forbereder vinteroffensiven, og store troppestyrker med en mengde materiell blir konsolidert i de forskjellige avsnitt.

9-10 Oktober 1943.

Middelhavet: Både den britiske 8de arme og den amerikanske 5te arme har hatt god framgang. Den amerikanske arme kjenner nå på et område som strekker sig fra midtavsnittet og 100 km. frem til elv en Voltornos munning, de har i dette avsnitt erobret byen San-Mero. Den britiske arme har erobret byen Sar-Marko og fortsetter å rykke framover tross sterk tysk motstand. Store flystyrker bomber dag og natt tyskernes kommunikasjoner.

Voldsomme angrep ble også igår rettet mot tyske flyplasser på Kre-ta, Saloniki og Rhodos, utenfor Rhodos ble 16 tyske fly skutt ned. De jugoslaviske friskarere har nå kontroll over den eneste fersyningslinje som går fra Lublianaprovinsen til Trieste. Friskarene behersker også jernbanelinjen fra Zagreb til Budapest ~~10 km.~~ inn-till 10 km. fra den ungarske grense.

Vestfronten: Det har i helgen vært utført store bombetokter over tysk område, natt til Søndag bombet store flystyrker Hannover, hvor store røksøiler, som fullstendig dekket byen, kunne observeres ennå idag. Amerikanske Flyvende Festninger rettet igår voldsomme angrep mot mål i Østpreussen, Polen og Pommern, særlig kraftig var angrepene mot Gdynia og Danzig. Store styrker britiske fly rettet inatt et kraftig angrep mot Berlin og amerikanske fly var idag igjen over Vest-Tyskland.

De siste store bombingene har skapt fullstendig ~~panikk~~ panikk i Tyskland, i alle byer er det fullstendig kaos og i mange tilfelle er det helt umulig og skaffe sig matvarer på mange dager. Tyske kvinner med barn på armen demonstrerer nå mot Hitler og forlanger slutt på dette forferdelige mareritt.

Disponenten for en skofabrikk i Halden er nå knepet i en stor sva-rtébørsaffære, idet han har kjøpt matvarer for over 10,000 kr. og lagret. Disponent Dahl er et framstående medlem av N.S. og stod for en stund siden i spissen for det tyske politi under en undersøkelse disse foretok etter matvarer som var kjøpt ulovlig. Dahl har også fungert som pressesjef i Halden.

Russland: 8 russiske divisjoner er nå kommet over til Dnepr vestre bredd, og den tyske linje som var opprettet her er nå fullstendig ødelagt. Ved Perejaslav, syd for Kiev, er russenes brohode på vestsiden av elven så dypt at de allerede har greid å jage tyskerne på vill flukt. En kroniker uttalte igår, at det vi nå oplever, er tyskernes fullstendige nederlag på østfronten. Selv denne siste så opskrytete linje ved Dnepr, greier ikke tyskerne å holde selv om Hitler her nå har satt inn det han kan skaffe av tropper. I syd, på Taman, er nå de siste tyskere som var igjen blitt tillitnetgjort og russene får nå her frigjort 20 divisjoner som kan brukes andre steder. I Hvite-Russland fortsetter russene og utdype og utvide sine stillinger og har hatt god framgang i alle avsnitt. Man regner nå med at tyskerne taper omlag 20,000 mann pr. dag og enorme mengder materiell.

12te Oktober 1943.

Middelhavet: Det siste kommunike fra Italia melder om artilleri og patruljevirkosomhet i alle avsnitt. Dette kommer av det meget d rlige var med meget store oversv mmelser som f lge av kraftig regnvar. Imidlertid har flyv penet vart i stadig virksomhet og rettet kraftige angrep mot m l bak de tyske linjer.

Store styrker fly rettet ogs  ig r flere voldsomme angrep mot tyske m l p  Kreta, Rhodos og i Hellas.

Tyskerne g r n  til redsselfulle represalier mot den jugoslaviske sivile befolkning. Store flystyrker har fullstendig utslettet flere landsbyer. Tyskerne har truet med, at hvis ikke frikarene innstiller sin virksomhet vil terrorangrepene mot sivilbefolkning en ytterligere bli  ket. Frikarene fortsetter imidlertid   rette voldsomme slag mot tyskerne, og deres kampmot er ytterligere blitt  ket etter de tyske handlinger. Store strekninger med betydningsfullt terreng er blitt erobret.

Vestfronten: Britiske speiderfly som var over Tyskland idag melder om, at voldomme r kss iler fremdeles steg op fra Hannover, 3 d gn etter det siste angrep mot byen.

Det meldes, at den portugisiske regjering har gitt Storbritannia rett til   bruke Asorene som baser mot ub tene. Asorene består av flere sm   yer midt ute i Atlanterhavet 800 mil fra Portugal, i og med at Storbritannia f r disse  yer som base er det siste d dsst t mot ub tene blitt til virkelighet. Storbritannia skal til gjengjeld s rge for forskjellige forsyninger til Portugal, bl.a. r stoffer til de portugisiske vebnede styrker. Man har enn  ikke uttalt sig i Berlin om den nye situasjon. Fotografier som er tatt over Altafjorden viser, at Turpits fremdeles ligger for anker omgitt av voldsomme oljemengder. Da det er helt oplagt at skibet ikke kan repareres i Norge, venter man i En gang med spenning p  havd tyskerne vil foreta sig med skibet. Det meldes, at alle italienere ved den italienske legasjon i Oslo er blitt arrestert som f lge av at ingen av dem ville anerkjenne Mussolini og hans nye regjering.

Russland: Det meldes n , at russene har brutt sig igjennem de ytre forsvarsverker til Kiev p  den vestre side og at kampene om byen er kommet i den avgj rende fase. S r for Kremenshug raser voldsomme kamper, men russene har overvekten og kommer over elven med flere   flere styrker. I Hvite-Russland har russene n  herred mmet over hele den  stre del av elven Sosj ved Gomel. russene har her rykket inn i byen og tyskerne har satt fyr p  den for de forlot den. Nord for Kiev har russene ogs  trengt inn i de tyske stillinger p  den vestre bredd og tyskerne tapte her ig r 1000 tanks, samt en mengde soldater.

Vi gienstr her endel av Arne Ordings utenrikskronikk

Den russiske erobring av Nevel i hvite-Russland kom som en stor overraskelse b d p  venn   fiende. I og med erobringen av dette viktige knutepunkt har russene herred mmet over den viktigste forsyningslinje i nord, og dette har vidtrekkende betydning for tyskerne som n , etter   m  innse at de ikke greier   stanse den russiske framrykning, sannsynligvis m  trekke sine styrker helt tilbake til Riga. Erobringen av Nevel er ogs  en ny trussel mot Orsa og Vitebsk, som n  kan bli angrepet fra Nord. Den annen store begivenhet p   stfronten, er russenes store seir i Dneprbuken, hvor tyskerne allerede har begynt p  et nytt tilbaketog. Tyskernes motangrep i disse avsnitt g r n , etter   fullstendig ha opgitt h pet om   stanse russene, ut p  dekke de retiserende styrker. Tyskerne m  n  opgi alle de steder i syd som de hadde tiltent til vinterkvarter. Samtidig med dette er en ny og v ldsom luftoffensiv innledet mot Tyskland, og denne offensiv som sikkert kommer til    ke for hver dag vil medf re at Tyskland om ikke l nge m  se sig n dsaget til   kapitulere. Det beste bevis herfor er ogs  de fr ds plere som sendes ut hver dag fra Tyskland.

14de Oktober 1943.

Middelhavet: Den amerikanske 5te arme har nå oprettet en rekke 3 Prohoder nord for Valtornoelven. På midtavenittet og i det østlige avsnitt har den 8de arme hatt endel framgang. Store bombetokter ble også igår utført mot mål bak de tyske linjer. Det meldes, at i 2 dage før de allierte rykket inn i Napoli, satte tyskerne fyr på det kongelige universitet hvor 200.000 uerstattelige bokerebrende inne. Dette var gjort fordi det ble skutt mot en tysk soldat utenfor bygningen. Tyskerne heldte bensin i alle rom og kastet deretter handgranater inn i rommene. Det italienske brannvesen som kom tilstede ble nektet å slukke av tyskerne.

Kraftige bombeangrep ble også igår rettet mot flyplassen på Rhodosa, og Tirana i Albania. Ingen fly gikk tapt etter disse og andre operasjoner.

Vestfronten: Den Argentinske regjering står igjen overfor en krise, idet tre av ministrene har trådt av som følge av at de vil ha slutt på samarbeidet med Tyskland. En ny stor skjendseldåd er utført av tyskerne i Norge, idet 5 fullstendige uskyldige mennesker er blitt skutt som gisler. Det meldes fra Oslo, at byen natt til den 9de Oktober hadde tre flyalmer. Det er nå daglige avsporinger og kollisjoner ved Sporveien i Oslo. Dette er noget som før var en meget sjelden foreteelse.

Russland: Etter et kraftig framstøt har russene igjen brutt igjennom de tyske styrker ved Saporosje og står nå bare 8 km. fra byen. Lenger syd, ved Krim, utkjemper nå heftige gatekamper i Melitopol. Et tredje gjennombrudd er gjort syd for Kiev og det ser ut som den russiske omringningsmanøvre, som tyskerne lenge har fryktet, vil lykkes. Det raser nå voldsomme gatekamper i Kiev. I den nordlige ende av Gomel, utkjemper voldsomme kamper i ruinene, hvor de tyske retirerende styrker lider enorme tap. Store avdelinger av tungt artilleri beskytter nå kysten ved Krim.

Østen: Det største slag som hittil er rettet mot japanerne i Stillehavet ble utkjempet på Rabaul på Ny-Brittannia, hvor japanerne tapte 177 fly og over 100 skib, deriblant 3 store destroyere. Det meldes, at de allierte nå har fullstendig herredømmet i luften over Salomonøyene.

Middelhavet: Siste melding fra Italia sier, at den 5te amerikanske arme nå har krysset hovedveien til Roma nord for Capua, været er blitt bedre og det er kommet til voldsomme kamper. Den 8de arme har erobret byene Guardia og Biddona og fortsetter å rykke framover.

De igjenvarende italienske styrker i Jugoslavia har nå sluttet seg til friskarene. 300 tyskeren ble drept igår under kampe ved Zagreb.

Vestfronten: Store tunge bombe fly med jages eskorte rettet idag et kraftig angrep mot midt-Tyskland, nærmere enkeltheter savnes. Jagerfly har senket 2 tyske skib utenfor Brest, samt rettet et kraftig angrep mot Nordfrankrike.

Russland: Siste melding fra Moskva sier, at russene nå har rykket inn i Melitopols sentrum og avskåret jernbanelinjen til Krim. Russene driver nå en intens beskytning av de tyske festningsanlegg på Krim, og har allerede gjort betydelig skade. Det største luftslag som noensinne er utkjempet på vestfronten finner nå over Kiev, hele byen står nå i flammer. Syd for Kiev, på den vestre bredd marsjerer nå de russiske styrker inn i byen etter å ha brutt igjennom de tyske styrker. Det er fortsatt voldsomme kamper i alle avsnitt i Svite-Busaland.

15de Oktober 1943.
Middelhavet: På nordsiden av elven Volturno har den amerikanske 5
arme ytterligere forbedret sine stillinger og har rykket inn i
de tyske befestninger fra 5-8 km. Store mengder tanks og annet tu
ngt utstyr blir nå sendt over elven på broer som er bygget av de
allierte. I panserdivisjon ble igår landsatt ved munningen av elv
en og divisjonen har trent sig fram 10 km. og oppnådd kontakt med
den 5te arme. Tyskerne har i disse avsnitt gått til store motan
grep, men alle er blitt slått tilbake. Den 5de arme har erobret
byen Casa-Calenda og står nå bare 2 km. fra det viktige knute
punkt Vichitorio. Voldsomme bombeangrep ble igår rettet mot tyske
rnes stillinger i Nord-Italia.
Fra det jugoslaviske hovedkvarter meldes, at friskarene har hatt
ny viktig framgang og har drevet tyskerne tilbake i flere avsnitt
Vestfronten: Store styrker Flyvende Festninger fløi igår 280 km.
inn over Tyskland og rettet et kraftig angrep mot Sveinfurt, hvor
3 kulelagerfabrikker baa lagt i aske. Da flyene forlot kyst Svein
furt var hele byen et eneste flammehav. Disse kulelagerfabrikker
har levert over halvparten av de materialer som tyskerne trengte
til sin krigsindustri. 124 jagere ble sikkert skutt ned og 46 sam
synligvis, 60 Flyvende Festninger gikk tapt.
Den tyske og den japanske regjering har sendt en skarp protest til
til Portugal, hvor det heter, at de vil gå til skarpe forholdse
regler overfor Portugal.
En finsk professor uttalte igår i Riksdagen: Vi må nå gjøre alt
vi kan for vår selvstendighet, og det betyr at vi må skille lag
med Tyskland.
Det meldes, at det igår utbrøt brann på Skaugum, Tyskerne påstår
at det var en pipebrann, men svenske aviser forteller at brannen
varte i 2 timer.
Russland: De hardeste kamper foregår nå om Kiev og russene angrip
er nå tyskerne stillinger bak byen. Russene har nå langs hele
Dnepr fått over store styrker, så styrkeforholdet på den vestre
bredd nå avgjort er på russenes side. Sydøst for Kremenshug har
russene satt over store mengden med tungt materiell og tropper.
Russene har nå inntatt Saporosje, tross den tyske beslutning om
at byen skal holdes for enhver pris. Grunnen til at tyskerne satt
e sig så kraftig til motverge her, er at det ikke finnes en eneste
e bro over Dnepr lenger syd og at oppgivelsen av dette viktige av
shatt menferte av de gikk den rene tillintetgjørelse innte.
Jernbanelinjen fra Melitopol til Krim er nå avskåret på to plasser,
ser, og tyskerne stilling på Krim er prekar.

15de Oktober 1943.
Middelhavet: På nordsiden av elven Volturno har den amerikanske 5
arme ytterligere forbedret sine stillinger og har rykket inn i
de tyske befestninger fra 5-8 km. Store mengder tanks og annet tu
ngt utstyr blir nå sendt over elven på broer som er bygget av de
allierte. I panserdivisjon ble igår landsatt ved munningen av elv
en og divisjonen har trent sig fram 10 km. og oppnådd kontakt med
den 5te arme. Tyskerne har i disse avsnitt gått til store motan
grep, men alle er blitt slått tilbake. Den 5de arme har erobret
byen Casa-Calenda og står nå bare 2 km. fra det viktige knute
punkt Vichitorio. Voldsomme bombeangrep ble igår rettet mot tyske
rnes stillinger i Nord-Italia.
Fra det jugoslaviske hovedkvarter meldes, at friskarene har hatt
ny viktig framgang og har drevet tyskerne tilbake i flere avsnitt
Vestfronten: Store styrker Flyvende Festninger fløi igår 280 km.
inn over Tyskland og rettet et kraftig angrep mot Sveinfurt, hvor
3 kulelagerfabrikker baa lagt i aske. Da flyene forlot kyst Svein
furt var hele byen et eneste flammehav. Disse kulelagerfabrikker
har levert over halvparten av de materialer som tyskerne trengte
til sin krigsindustri. 124 jagere ble sikkert skutt ned og 46 sam
synligvis, 60 Flyvende Festninger gikk tapt.
Den tyske og den japanske regjering har sendt en skarp protest til
til Portugal, hvor det heter, at de vil gå til skarpe forholdse
regler overfor Portugal.
En finsk professor uttalte igår i Riksdagen: Vi må nå gjøre alt
vi kan for vår selvstendighet, og det betyr at vi må skille lag
med Tyskland.
Det meldes, at det igår utbrøt brann på Skaugum, Tyskerne påstår
at det var en pipebrann, men svenske aviser forteller at brannen
varte i 2 timer.
Russland: De hardeste kamper foregår nå om Kiev og russene angrip
er nå tyskerne stillinger bak byen. Russene har nå langs hele
Dnepr fått over store styrker, så styrkeforholdet på den vestre
bredd nå avgjort er på russenes side. Sydøst for Kremenshug har
russene satt over store mengden med tungt materiell og tropper.
Russene har nå inntatt Saporosje, tross den tyske beslutning om
at byen skal holdes for enhver pris. Grunnen til at tyskerne satt
e sig så kraftig til motverge her, er at det ikke finnes en eneste
e bro over Dnepr lenger syd og at oppgivelsen av dette viktige av
shatt menferte av de gikk den rene tillintetgjørelse innte.
Jernbanelinjen fra Melitopol til Krim er nå avskåret på to plasser,
ser, og tyskerne stilling på Krim er prekar.

Da det er en mulighet for at det utsendes avis her i byen, som er
utgitt av provokatorer, henstiller vi til våre abonnenter og
å advare alle de kjennar. Hvis noen mottar en slik avis som de
har mistanke til, så brenn den straks og la ikke noen få se den
da det kan få de verste følger. Vi kan nå ha gode håp om at kri
gen snart er slutt, derfor henstiller vi til alle om å vise for
siktighet den tiden som er igjen. Vi gjentar også vår advarsel
om å ikke snakke for meget om avisen de mottar, og ikke de for
teller om den, for det vil bli alvorlig for dem som har de slike.
RED.

Da det er en mulighet for at det utsendes avis her i byen, som er
utgitt av provokatorer, henstiller vi til våre abonnenter og
å advare alle de kjennar. Hvis noen mottar en slik avis som de
har mistanke til, så brenn den straks og la ikke noen få se den
da det kan få de verste følger. Vi kan nå ha gode håp om at kri
gen snart er slutt, derfor henstiller vi til alle om å vise for
siktighet den tiden som er igjen. Vi gjentar også vår advarsel
om å ikke snakke for meget om avisen de mottar, og ikke de for
teller om den, for det vil bli alvorlig for dem som har de slike.
RED.

Da det er en mulighet for at det utsendes avis her i byen, som er
utgitt av provokatorer, henstiller vi til våre abonnenter og
å advare alle de kjennar. Hvis noen mottar en slik avis som de
har mistanke til, så brenn den straks og la ikke noen få se den
da det kan få de verste følger. Vi kan nå ha gode håp om at kri
gen snart er slutt, derfor henstiller vi til alle om å vise for
siktighet den tiden som er igjen. Vi gjentar også vår advarsel
om å ikke snakke for meget om avisen de mottar, og ikke de for
teller om den, for det vil bli alvorlig for dem som har de slike.
RED.

Da det er en mulighet for at det utsendes avis her i byen, som er
utgitt av provokatorer, henstiller vi til våre abonnenter og
å advare alle de kjennar. Hvis noen mottar en slik avis som de
har mistanke til, så brenn den straks og la ikke noen få se den
da det kan få de verste følger. Vi kan nå ha gode håp om at kri
gen snart er slutt, derfor henstiller vi til alle om å vise for
siktighet den tiden som er igjen. Vi gjentar også vår advarsel
om å ikke snakke for meget om avisen de mottar, og ikke de for
teller om den, for det vil bli alvorlig for dem som har de slike.
RED.

18de Oktober 1943.

Middelhavet: Store mengder av tungt materiell og tanks er kommet over Voltornoelven og de allierte styrker fortsetter å drive tyskerne tilbake. Byen Cassella-Atorno ble erobret igår og styrkene har rykket ytterligere 16 km inn i landet fra dette punkt. Kampen for å komme over Voltorno er nå over og de allierte står nå midt inne i verdifulle tyske stillinger i midtavanittet og det østlige avsnitt. Tyskerne som nå egentlig har opgitt linjen ved Voltorno holder nå på å befeste stillinger lenger nord. Den britiske 8de arme som rykker frem langs kysten av Adriaterhavet truer hele tiden de tyske stillinger og gjør det vanskelig for tyskerne å kunne opprette skikkelige befestninger.

Store allierte flystyrker fortsetter å rette kraftige angrep mot tyskernes flyplasser og kommunikasjoner i Italia.

Store styrker allierte fly rettet også igår kraftige angrep mot mål i Egeerhavet, kraftigst var angrepet mot flyplassen på Rhodos.

De jugoslaviske friskarer rettet igår flere kraftige angrep mot tyskerne og drev dem tilbake i flere avsnitt. De som før har vært meget tvilende i Jugoslaviens, over friskarenes kompetanse, hjelp er nå til det de greier, så man kan nå si at så godt som hele folket i Jugoslavia er med i kampen mot Tyskland.

Ungarn og Romania er fortiden meget interessert i den forestående konferanse i Moskva. En tyrkisk avis skriver; Den italienske krigserklæring til Tyskland har skapt fullstendig forvirring på Balkan, men man kan merke et vist samarbeide mellom Romania og Ungarn i deres fortvilte forsøk på å komme til en ordning med de allierte på en så billig måte som mulig. Også i Tyskland er stemningen nervøs foran konferansen i Moskva, og tyskerne spres nå rykter om, at Tyrkia vil gjøre det samme som Portugal, nemlig og overlate baser til de allierte så de kan gjøre invasjon på Balkan.

Vestfronten: Store styrker britiske fly rettet inatt kraftige angrep mot mål i Berlin og i Vest-Tyskland. Flyene fikk inn mange fulltreffere mot målene. Andre flystyrker rettet igår kraftige angrep mot mål i Frankrike, Holland og Belgia.

50.000 franske grubearbeidere er gått til streik i Frankrike. Dette har ført til at tyskerne har gått til represalier, men arbeiderne holder sig hårde.

9 professorer, endel dosenter og mange studenter ble arrestert ved universitetet i Oslo.

Russlands: Russene gikk igår til stormangrep mot de tyske stillinger i Dneprbuen sydøst for Kremenshug. Mengder av russiske tanks, infanteri og artilleri trengte sig etter voldsomme kamper gjennom de tyske stillinger og de tyske styrker ble praktisk talt meiet ned. I tre timer i et kjer foran de russiske kanoner mot tyskerne og før røken var drevet bort kom russiske fly og bombarderte de tyske stillinger på det kraftigste. Seiren i Dneprbuen betegnes som en av de største på Østfronten og tyskerne hadde her igår et av sine største tap. Kampen om Kiev fortsetter med minsket kraft og de russiske styrker er helt overlegne både i luften og på landjorden. Tyskerne fortsetter å gå til effektive angrep i avsnittet ved Gomel, men lider enorme tap. I mellomtiden utkjemper voldsomme kamper i byens sentrum.

19de Oktober 1943.

Middelhavet: De tyske styrker er nå drevet bort fra Volturnoelven og den 5te armé gjør store framstøt i bakkeandsskapet mot Roma. Tyskerne har gått til store motangrep, men alle er blitt slått tilbake med store tap. Den 8de armé som rykker fram langs linjen fra Campobasso har erobret byene San-Stefano og Monte-Silfona. 12 flyplasser i nærheten av Roma var gjenstand for et kraftig angrep av allierte fly igår.

Andre store styrker fly rettet kraftige angrep mot de tyske flyplasser på Kreta og på Rhodos. For første gang rettet allierte fly, med baser i Italia, et kraftig angrep mot tyske mål i det okkuperte Jugoslavia. De jugoslaviske friskarer sprenget igår flere bruer i luften og avsporet flere jernbanetog ved Trieste.

Vestfronten: Store styrker britiske fly rettet igår et kraftig angrep mot Hannover, været var overskyet så resultatet av angrepet et ikke kunde observeres. Andre store styrker fly rettet konsentrerte angrep mot mål i Berlin og Vest-Tyskland. Kraftige angrep ble også gjort mot mål i Nord-Frankrike. Fly fra kystkommandoene skadet 6 skib utenfor den nederlandske kyst. Vi beklager å måtte meddele at en flyvebåt, med utelukkende norsk besetning er gått tapt, alle de ombordværende omkom. Den største kontingent amerikanske tropper, som noensinne er kommet til Storbritannia, kom igår til en engelsk havn. Den amerikanske flyvekommando melder, at det amerikanske flyvevåpen i de neste 5 måneder vil 3 doble sine angrep over Tyskland. General Smuts, som er kommet til London, sa i en tale igår: Det som nå er om å gjøre er å få en så snart slutt på krigen som mulig, hvis ikke vil nemlig Europa komme op i en katastrofe som de aldri ville komme over. Alt skulle de imidlertid ligge tilrette for en snart fred, da Storbritannia nå på alle måter er Tyskland fullstendig overlegen og har nok tropper og materiell til å rette et knusende slag mot Tyskland hvor det skal være.

Eden og Cordell Hull er nå kommet fram til Moskva, hvor de ble mottatt av Molotov og Litvinov, et innledende møte er allerede holdt. Det største program under konferansen, er spørsmålet om å få en så snart slutt på krigen som mulig. Eden og Hull har i den anledning med sig militære rådgivere. Imidlertid skal alle spørsmål som har innvirkning for de tre land bare nå og etter krigens slutt, drøftes.

Russland: Russene går nå til kraftige angrep på vestsiden av Dnepr fra Gomel til Dnepropetrovsk. I Gomel holder russene nå på å utflankere de tyske styrker. Ved Kiev er voldsomme kamper igang og den russiske omringningsmanøvre blir mer og mer truende for tyskerne. På den vestre side av elven, ved Kremenshug, går russene nå hurtig fram på en bred front etter sitt gjennombrudd igår. Jernbanelinjen som går fra Dnepropetrovsk til Kiev er her angrepet av russene. Store styrker russiske tenks ruller nå gjennom Melitopol gater, tyskerne gjør her heftig motstand og kjemper om hvert hus. En militær medarbeider uttaler, at han her ikke har sett så mange tyske falne siden Stalingrad.

Vi gjengir her litt av Ordings Kronikk. Det viktigste på østfronten for øieblikket er kampen om Dneprlinjen. Det viser sig nå at tyskerne er nødsaget til å opgi denne linje da de har lidt det ene knusende nederlag etter det annet og ikke har noen som helst mulighet for å stanse den russiske framrykning. Det store russiske gjennombrudd ved Kremenshug, setter alle de tyske styrker i syd i den største fare. Tyskerne som nå bare har en ensporet linje fra Krim gjennom Penekop står nå ifare for også å miste denne. Den eneste redning for tyskerne var å gå til en storstilet offensiv men dette er en umulighet og vi kan vente store overraskelser på østfronten.

20de Oktober 1943.

Middelhavet: Den amerikanske 5te arme har nå god framgang over hele linjen og har erobret byen Petasara, som ligger nord for Vapua. Tyskerne trekker sig nå fra flere befestede stillinger som følge av de alliertes press. Den 8de arme har erobret byen Petakjatta som ligger på kystlinjen fra Termoli, også i de andre avsnitt har armeen hatt god framgang å påført tyskerne store tap. Store styrker fly bombarderte også igår flere av fiendens flyplasser i Nord-Italia.

Store styrker fly rettet igår flere voldsomme angrep mot fiendens flyplasser på Kreta, Rhodos og Koss. Britiske sjøstridskrefter senket igår en armert tråler og to forsyningskip i Egeerhavet.

Tyskerne forsøkte igår å gjøre landgang på de dalmatiske øyer, an grepet ble imidlertid slått tilbake av friskarene, med store tap for tyskerne. Friskarene som nå har fått hjelp av de allierte, har erobret de viktige byer Novisad og Bilek, som ligger ved Beograd. Tyskerne er stadig nødsaget til å sette inn forsterkning er i disse avsnitt, da deres tap er kolossale.

Vestfronten: Store styrker tunge amerikanske bomberfly rettet idag et kraftig angrep mot Vest-Tyskland. De amerikanske fly var ledsaget av britiske jagerfly, nærmere enkeltheter fra angrepet savnes. Hannover har etter de siste kraftige angrep delt skjebne med Hamburg, da sågodtsom hele byen nå ligger i ruiner.

Tremaktskonferansen fortsatte idag og vil fortsette hver dag fremover, møtet igår varte i 4 1/2 time.

Alle tyske vasallstater ser med spent oppmerksomhet på hvad som foregår i Moskva, men størst er dog spenningen i Finland, man håper nemlig der at konferansen skal kunne hjelpe Finland i deres fortvilte forsøk på å komme til en frødsordning. Det store regjeringsmøte som skulde holdes i disse dage i Ungarn, er utsatt til konferansen i Moskva er ferdig.

Russland: Russene holder nå 30 km av jernbanelinjen fra Dnepropetrovsk til Kiev og har inntatt det viktige punkt Pjatikotka. De russiske styrker grener sig nå utover terrenget vestenfor jernbanelinjen og rykker framover på en bred front. I Melitopol blir den tyske motstand etter hvert brutt ned og tyskerne trekker sig ned og mer ut av byen. Som følge av den opståtte situasjon i syd, har tyskerne nå begynt å evakuere Krim. Evakueringen av Krim kommer til å bli et farefullt vågestykke, da evakueringen er begynt i seneste laget. Militære medarbeidere sier, at tyskerne får et meget større tap i området fra Dnepropetrovsk til Krim, enn de hadde ved Stalingrad. I kampen om Kiev har russene inntatt det viktige punkt Visgorod, i og med inntagelsen av dette punkt er et av de største tyske befestningene i Kievavsnittet på russiske hender. Høftige kamper raser fremdeles i Gornelavsnittet, men den tyske motstand blir svakere og svakere, som følge av de voldsomme tap de lider.

21de Oktober 1943.

Middelhavet: Den 5te arme har hatt ny framgang langs kysten nord for Voltorno, tross voldsomme tyske motangrep. Tyskerne holder nå på å samle store styrker i fjellpassene og man ventet at de vil gå til et bredt anlagt motangrep. Den 8de arme utkjemper hård e dueller med fienden og har hatt endel framgang. Britiske fly gjorde igår et av sine største angrep i Italia, idet de angrep alle tyskernes kommunikasjonslinjer og flyplasser over hele den tyskbesatte Italia.

Store styrker fly var også igår over Kreta, Koss og Rhodos, hvor virkningsfulle angrep ble gjort mot fiendens flyplasser.

De jugoslaviske friskarere sprengte igår 3 jernbanebroer og avspor et flere tog i Bosnia. 250 tankvogner, fulle med bensin ble også erobret. Jernbanelinjen fra X Zagreb til Beograd ble avskåret igår.

Vestfronten: Store styrker britiske fly rettet igår et kraftig angrep mot Leipzig, angrepet betegnes som meget virkningsfullt. Leipzig er nå blitt et betydelig industrisentrum, etter at store deler av den tyske rustningsindustri er flyttet hit. Britiske Moskitofly rettet kraftige angrep mot mål i Berlin og Vest-Tyskland. Store styrker amerikanske Flyvende Festninger rettet igår et voldsomt angrep mot et støperi i Dhyren i Tyskland.

Russland: Russene har erobret ennå et viktig punkt på jernbanelinjen fra Dnepropetrovsk til Kiev, nemlig Seltigegodjy. Tyskerne bringer nå i all hast frem forsterkninger i dette avsnitt fra andre deler av fronten. Det raser fremdeles voldsomme kamper i Melitopols gater, hvor tyskerne igår tapte 1200 mann. En kronikk sa igår; Hvis russene greier å gjennomføre sin offensiv i Dneprbuken, vil de katastrofale følger som dette vil ha for tyskerne, ikke engang kunne sammenlignes med Stalingrad. Vest for Kiev har russene igår erobret flere befestede stillinger, samt tatt et stort bytte og en mengde fanger. I Gomelavsnittet har russene erobret ennå et av tyskernes kraftige holværk, Kolpin. Store slag utkjempes fremdeles i avsnittet.

Vestfronten: Store styrker britiske fly rettet også igår kraftige angrep mot tyske mål i Frankrike, Holland og Belgia. Lette norske flåtestridskrefter, som opererer i den norske skjærgård, senket Tirsdag et stort forsyningskip og et stort troppeskip utanfor Bergen. I tysk fly ble også nedskutt under operasjonene.

I en artikkel om østfronten idag skriver Times; I meldinger fra østfronten ser en at de russiske høvedere har tatt store ombytninger under sine siste offensive framstøt, men det har vist sig at den russiske strategi har lyktes i alle avsnitt og tyskernes anstrengelser må nå betegnes som en siste krampetrekning. Den russiske regjering setter alt inn på å få en så snarlig slutt på krigen i Europa som mulig og det er allerede satt ytterligere press på Amerika og England for å få disse til å øke sine anstrengelser. Vi kan i den anledning vente oss meget av konferansen i Moskva, hvor dette tema har fått en bred plass. Det viser sig, at de tre lands regjeringer er blitt enige om alle programposter for konferansen og vi tror at resultatet av møtet vil bli flere pinne til Tysklands likkiste.

En svensk avis skrev igår om Quislings forandring av den norske militærlov; Det synes som om Quislings nervøsitet har skapt denne forandring i militærloven i tilfelle han vil forsøke å holde sig ved makten uten de tyske besetningsstyrker.

22de Oktober 1943.

Middelhavet: Den 5te arme fortsetter å rykke framover og voldsomme kamper er nå igang i avsnittet ved Alife, Kerimontedalife er erobret av armeen under voldsomme kamper. Den 8de arme har rykket bra fram langs kysten av Adriaterhavet og truer på den måten de tyske flåier. Tyskerne har atter satt inn 2 nye divisjoner fra Nord-Italia i avsnittet ved Alife. En senere melding går ut på, at den 5te arme har inntatt Alife. De allierte fortsetter å rettet kraftige angrep mot tyske jernbaner og transportlinjer i Italia, igår ble hovedjernbanelinjen fra Roma til kysten ødelagt på tre steder.

Store styrker fly rettet også igår flere kraftige angrep mot Kreta og Rhodes.

Kommunikat fra det Jugoslaviske hovedkvarter melder, at friskarene har erobret de viktige Lubiagrubene etter heftige kamper med fienden, et stort bytte av krigsmateriell, samt mange fanger ble tatt. Britiske flåtestridskrefter og fly opererer nå sammen med friskarene og ikke et eneste skib er kommet inn i Adriaterhavet uten at det er blitt senket. Friskarene gikk igår iland på en av de mange øyer utenfor den Dalmatiske kyst, hvor de okkuperte 4 tyske skib som lå der.

De greske friskarer har avskåret hovedjernbanelinjen fra Athen til Saloniki på flere steder.

Vestfronten: Store styrker amerikanske Flyvende Festninger rettet idag et konsentrert angrep mot en flyfabrikk i Nord-Frankrike. Store styrker britiske fly var inatt over Vest-Tyskland uten å lide noe tap, flere tyske jagere ble nedskutt.

En finsk avis skrev igår i anledning tremaktskonferansens; Storbritannia lærte av forrige krig og det er med store forhåpninger vi ser hen til konferansen i Moskva, hvor vi tror at programmet, de små nasjoners rett til å bestemme selv, vil få en bred plass.

En ungarsk avis skriver; Tremaktskonferansen i Moskva er nå det som alle små nasjoner vil bygge på, da de prinsipper som nå drøftes der, om å hevde de små nasjoners selvbestemmelsesrett, en gang for alle vil knuse diktaturets makt og resultatet av det vil bli en varig fred.

Militærguvernøren i Romania har sendt ut en opfordring til befolkningen, og at de straks skal levere inn sine våpen. Den som ikke etterkommer opfordringen trues med dødsstraff.

Russland: De russiske styrker i Dneprbuen har nå omgitt Dnepropetrovsk og står nå ganske nær det viktige knutepunkt Krivoirog. Hvis russene inntar Krivoirog vil 5 tyske divisjoner som kjemper her bli fullstendig omringet. Russene har også satt igang et nytt framstøt fra Saporosje mot Nikopol og står også ganske nær dette punkt. En kroniker skrev igår; Det er nå helt opplagt at tyskerne ikke greier å stanse den russiske framrykning i Syd, det beviser best omgjøelsen av Dnepropetrovsk og det nye framstøt mot Nikopol. Tyskerne er nå i den mest kritiske situasjon de noensinne har vært i på østfronten, selv situasjonen i Stalingrad blekner ved siden av dette. Da det nå er opplagt at tyskerne må trekke sig fra alle disse avsnitt vil russene kunne få baser for en storstilet offensiv mot vest. Tyskerne holder nå bare en liten del av det nordlige avsnitt av Melitopol, og deres motstand blir mindre og mindre. Også i kampen om Kiev viser de tyske styrker tegn til kampfretthet og russene for mer og mer overtaket. I d nordlige avsnitt av voldsomme kamper igang og tyskerne lider enorme tap.

25de Oktober 1943.

Middelhavet: Den britiske 8de arme har hatt god framgang langs hele den østlige front i Italia, på midtavsnittet er ennå flere viktige høider blitt erobret. På den 5te armers front er det nå bare patruljevirkosomhet. Store styrker fly rettet også igår flere kraftige angrep mot fiendens transport i Italia.

Et kraftig angrep ble igår gjort mot Tirana i Albania, angrepet ble utført av store styrker fly fra Vest-Afrika ledsaget av langt rekkende jagerfly. Det ble også rettet kraftige angrep mot flere havner og skib i det østlige Middelhav.

Vestfronten: Store styrker allierte fly fra Vest-Afrika rettet igår et konsentrert angrep mot det sydlige Østerrike, også mål i Pistoia ved Firenze ble kraftig hjemsekt.

Store styrker fly fra Storbritannia rettet flere kraftige angrep mot mål i Ruhr og Rijnland, mål i Nord-Frankrike ble også bombet. Det meldes at et svensk passasjerfly er blitt skutt ned av tyske vaktskib, en svensk avis skriver i den anledning: Atter en utfordring fra Tyskland og det skjer mens tyske kurerfly flyr sine mistenkelige erender over svensk territorium. Vi tør si at vi har hele det svenske folk med oss når vi forlanger at også denne skumle trafikk bli stoppet, vi har nemlig ingen ting å takke Tyskland for, slutter avisen.

Det meldes, at flere og flere tyske forretningsfolk er flyktet til Sveits og Tyskia. En kjent industrimagnat som er kommet dit har uttalt, at det nå vil skje en voldsom omveltning innen nazipartiet i Tyskland og straks etter vil sammenbruddet komme. De siste hemmelige møter som har vært holdt har vært preget av sterke rivninger. Det er panikk hos hele den tyske hjemmefront og hverken Göring eller Gøbbels har mer morfin og inngi sine folk med. Det blir nå daglig drept flere tusen tyskerer for å holde et noen lunde sterkt ansikt mot den svrige verden, men sammenbruddet vil komme og det snart, sa mannen tilslutt.

Etter hvert som den russiske offensiv skrider frem blir panikken større å større i Balkan, i særdeleshet i Romania er urolighetene store.

Konferansen i Moskva har hele tiden vært preget av enighet mellom partene, og de store drøftelser om de forestående krigsoperasjonene førte til full enighet. Man skal nå gå over til å behandle spørsmål om etterkrigen og man ventet at det vil bli endel diskutert om disse spørsmål.

En finsk avis skrev igår, Den russiske utenrikspolitikk tarv sikte på å opnå så gode forbindelseslinjer som mulig etter krigen og vil ikke finne sig i å bli utestengt av andre makter.

Russland: De russiske styrker står nå mindre enn 10 km. fra Krievrog, 50 steder ble igår erobret i dette avsnitt. Et stort slag raser nå på jernbanelinjen til Odessa. Under offensiven mot det viktige punkt Nikopol, står russene nå bare 5 km. fra dette. Etter at tyskerne har forlatt Melittopol har russene utvidet sin bresje i avsnittet rundt byen. Kampen om Kiev fortsetter og ringe sluttet tettere og tettere om byen. På vestsiden av Dnepr mot Romel har russene hatt betydelig framgang. Alle de tyske forsøk på motoffensiv har fullstendig vært mislykket i alle avsnitt og det er oplagt at general Mannstein ikke greier å holde stillingen så man må gå ut fra at de 50 tyske divisjoner som er i Syd-Russland, blir innefuktet i den russiske felle.

Siste melding fra Moskva sier, at de russiske styrker nå har nådd frem til Krivoirog forsteder. En ny voldsom fremrykning er be-
synt mot Krimhalvøya, de står nå bare 95 km fra denne. Russene har nå avskåret alle jernbanelinjer i syd untagen en som nå er under angrep av russene.

26 de Oktober 1943.

Middelhavet: Det er nå kommet til en utløsning i Italia, idet både den 5te amerikanske og den britiske 8de arme har gått til store angrep og de erobret igår tre viktige byer, samt besatta flere viktige høidedrag. Store styrker bombefly rettet igår et av de kraftigste angrep mot fiendens kommunikasjoner og flyplasser alle steder i Italia. Det meldes, at flere og flere tyske soldater deserterer over til de allierte styrker i Italia, som følge av meldingene om at Deres hjem var ødelagt i Tyskland.

Store bombetokter ble igår utført mot fiendens flyplasser på Kretz, Rhodos og Koss. Store tokter ble også utført mot skib og bærner i det østlige Middelhav.

Siste kommunike fra det jugoslaviske hovedkvarter melder, at friskarenenigår erobret den siste ~~en~~ industriby i Bosnia, tyskerne tapte under kampene igår 5,000 mann og en mengde utstyr.

Vestfronten: Store styrker britiske fly rettet igår et meget konsentrert angrep mot tyskernes flyplasser i Nord-Frankrike. Under tokter over Kanalen ble 4 E-båter senket og 7 satt i brann. I britiske krysser og I destroyer ble igår senket i Kanalen.

Tremaktskonferansen i Moskva fortsetter i den beste forståelse med en fart som savner ethvert sidestykke. En britisk avis skrev igår; Menneskeheten har rett til å se hen til konferansen med håp om at den vil bringe verden hen til muligheten for en forståelse mellom maktene og til en varig fred.

Den russiske avis Pravda skrev igår i en leder; Der er godt nok kjent, at Finland kan komme sig ut av sine vanskeligheter i og ~~med~~ med at de kvitter sig med de alliertes fænde tyskerne og sine egne nazister.

Russland: Marskalk Stalin kunngjorde igår i en dagsordre, at de russiske hærstyrker hadde inntatt Dneprodsersjinsk og Dnepropetrovsk. I og med erobringen av disse viktige knutepunkt er det russiske brohode i syd sikret. Voldsomme kamper foregår nå 150 km. bak de tyske linjer i gatene i Krivoirog. Under offensiven mot Nikopol står russene nå mindre en 3vkm. fra byen. Russene har nå avansert 25 km. forbi Melitopol og inntatt et meget viktig knutepunkt som heter Rådjenovka. General Mannsteins strategi når det gjaldt tilbaketrekningen fra de farlige områder i syd er falt fullstendig i fisk og I million tyskerne kommer nå til å gå den fulle tillintetgjørelse imøte, samtidig som de enorme mengder av utstyr og tungt materiell faller i ~~tyske hender~~ russenes hender. Russenes press mot Gomel øker og den tyske motstand blir svakere og svakere. I kampen om Kiev har russene inntatt ennå flere viktige stillinger. En kroniker skrev igår; Hvis Romania fortsetter kampen vil det ende med en katastrofe for landet, ~~ettersom~~ som de russiske styrker nærmer sig Balkan blir urolighetene større og større og de ledende krefter på Balkan får større og større vanskeligheter med å opprettholde ro og orden.

27de Oktober 1943.

Middelhavet: Den britiske 8de arme og den 5te amerikanske har nå hatt ny framgang, armeene har avansert fra 5-6 km. og erobret den viktige by Frankolise, samt flere viktige høidedrag. Fronten strekker sig nå fra Masika til hamnebyen Basto ved Adriaterhavskysten. Man regner med at det her vil utvikle sig til et større slag enn de britiske styrker noengang har deltatt i. Store bombetokter ble også igår utført mot tyske mål i Italia.

Store bombetokter ble også utført mot flyplasser og kommunikasjon er i Hellas, på Kreta og på Rhodos. En italiensk og en gresk dest roier senket igår flere E-båter i Middelhavet. Flyplassen ved Saloniki var igår gjenstand for et særdeles kraftig angrep.

Kommunikatet fra det jugoslaviske hovedkvarter melder, at tyskerne nå har trekt store forsterkninger fra Serbia til Bosnia, hvor de forsøker å holde den viktige by Berza.

Den tyske krigskorrespondent Pfeil har overgitt sig til de allierte styrker i Italia. Han har uttalt at han var overbevist om at det tyske sammenbrudd var nær forestående. Pfeil vil nå bli ført til Syria, hvor man vil forhøre ham.

Vestfronten: Times skrev igår i en ledende artikkel om situasjonen for Tyskland idag; I tiden fra Stalingrad til Dnepropetrovsk har Tyskland vært utsatt for så mange knekk at det er en umulighet at det kan tåle påkjenningen. Den tid er nå forbi da Ribbentropp kan feire triumfer og selv de mest nazistiske industriherrer, som har trodd på propogandaen, ser dette og forsøker nå å komme sig ut av landet. Den siste tids bombing over Tyskland, hvor det fra 1ste Juli til 5te Oktober er blitt kastet ned 46,000 tonn bomber har bevirket at den tyske sivile befolkning er drevet til den vildeste panikk, som kan holdes nede av en voldsom terror. Alle de tyske vasalstater som nå ser den tyske undergang nærme sig, forsøker nå av all makt og komme sig løs og få en ordning med de allierte. Dette er situasjonen for Tyskland idag og den vil ikke bli bedre, men sammenbruddet nærmer sig for hver dag med større og større fart.

Svenska Aftonbladet skrev igår ianledning Tysklands undskyldning til Sverige for nedskytningen av det svenske passasjerfly. Den tyske påstand om at nedskytningen skjedde ved en misforståelse er av en slik natur at den vanskelig kan forstås.

De finske fagforeninger har sendt ut et opprop hvor det heter: De finske arbeidere ønsker av all makt fred og vi håper at vi nå få den, og når freden er kommet håper vi at vi får en regjering som makter å leve i fred med sine naboer. Fagforeningen sendte også en hilsen til de norske og danske fagforeninger.

Torsdag den 28de Okt. skal den norske grense sperres i ubestemt tid, grunnen er store oprensninger som tyskerne og de norske nazister skal foreta.

Russland: De tyske styrker trekkerv sig nå tilbake i uorden fra områdene ved Dnepropetrovsk forfulgt hakk i hæl av de russiske styrker. Russene foretar nå tre viktige fremstøt fra sitt brohode ved Dnepropetrovsk, det ene går mot Snamenka det annet mot Bobrineis og det tredje er i området ved Krivoirog, hvor det utkjempes heftige gatekamper. Offensiven fra Melitopol går i 2 retninger, den ene over steppen Nogaisk og den andre på jernbanelinjen til Krim, hvor de igår rykket fram 25 km. Det raser fremdeles voldsomme kamper i de nordlige avsnitt ved Kiev og Gomel.

28de Oktober 1943.

Middelhavet: Den amerikanske 5te arme har siden igår avansert 4 km frem og har erobret byene Raverda og Raveskanina. Man venter at det nå vil bryte ut et veritabelt slag i dette avsnitt da tyskerne har store styrker opmarsert. Den britiske 8de arme har også hatt god framgang og har erobret Tuorvella og tre andre byer i samme avsnitt. Den 8de arme har også skutt inn en kile ved Masjuka, hvor tyskerne har gått til heftige motangrep. Store styrker fly rettet igår flere kraftige angrep mot tyskernes kommunikasjon slinjer og flyplasser i Italia.

Den tyske regjering har kalt hjem sin ambassadør fra Roma, etter at tyskerne påbød at diplomatiet skulde flyttes til Nord-Italia.

Kommunikeet fra Jugoslavia melder, at friskarene har hatt store seire i alle avsnitt, ikke i et eneste avsnitt av fronten hvor friskarene kjemper på har tyskerne hatt noen framgang, trass i voldsomme angrepsforsøk. I Slovenia ble store tyske styrker helt utrettet av friskarene.

Voldsomme bombeangrep ble også igår rettet mot tyske mål på Kreta Rhodos, Koss og i Hellas ble flere flyplasser kraftig angrepet.

Vestfronten: Fra Norge meldes, at tyskerne frykter for at et troppetransportskip som gikk fra Oslo, fylt med tropper, er blitt senket. 3 tyskere ble igår henrettet på Fornebu.

Tyske illegale aviser, som leses med iver av de tyske soldater i Europa, er nå også kommet til Norge, hvor det sendes ut ett eksemplar daglig til soldatene.

Flere og flere tyske flyktninger er kommet til Tyrkia og Sveita. De uttalte, at det nå er helt håpløst å opholde sig i Tyskland, på grund av den økede terror, men de tror dog at de britiske bomber allikevell har en større virkning på befolkningen enn tidligere terroren, så en opstand i Tyskland kan ventes når som helst og med den kommer sammenbruddet.

Det meldes, at de rumenere som bor østenfor Dnjestr har fått ordre om å evakuere. Hitlers forsøk på å danne en balkanblokk er blitt helt mislykket, da både Romania, Ungarn og Bulgaria foretrak å være tilskuere.

Russland: Etter fullstendig å ha brutt igjennom de tyske stillinger i syd fortsetter russene å rykke frem både vestover og i syd. De fiendtlige styrker i Krivoi-Rog er blitt omringet av de russiske styrker og russene har dermed vunnet en stor seier i dette avsnitt. Framgangen mot Snamenka fortsetter å russene gikk i dette avsnitt fram 10 km igår. Under offensiven som går ut fra Melitopol har russene rykket fram 70 km. vestover Nogaiskeppen mot Khersonn. På jernbanelinjen som fører til Krim rykket russene fram 30 km. igår, så de nå tilsammen har rykket fram 70 km. også her. Apostolova som er det siste skikkelige punkt tyskerne har igjen, blir dag og natt utsatt for de voldsomste angrep fra russiske fly og Artilleri. Dette punkt er nå fullstendig overbelastet med tysk materiell, som blir et meget lett bytte for de russiske fly. I nord har russene rykket fram 10 km. fra Nevel mot Vitabak trase i voldsom tysk motstand.

31de Oktober 1943.

Middelhavet: Den britiske 8de og den amerikanske 5te arme har hatt ny framgang gjennom vanskelig terreng og erobret flere viktige høi dedrag, tross i voldsom tysk motstand og dårlig vær. Store styrker britiske fly rettet i helgen svære angrep mot fiendens kommunikasjoner og flyplasser over hele det tyskbesatte Italia. Amerikanske krigsskip rettet også i helgen kraftige angrep mot de tyske luftbefestninger nord for Gaettabukta.

Store styrker fly rettet i helgen flere kraftige angrep mot Kreta Rhodes, Koss, samt mot skib og flyplasser i det østlige Middelhav.

Kommunikat fra det jugoslaviske hovedkvarter melder, at friskarene i Bosnia igår fullstendig tillintetgjorde en tysk kollonne og tok 150 kroatisk Quislinger tilfange.

Vestfronten: Store styrker fly rettet også i helgen et konsentrert angrep mot flyplasser og kommunikasjoner i Nord-Frankrike.

Britiske og norske motorterpedobåter angrep i helgen 2 skib utenfor Bessaker ved Trondheim. Det ene skib som var lastet med sement ble senket mens det andre som var lastet med poteter fikk fortsette.

Det er stor forbitrelse i Sverige på grund av den blokadetilstand som tyskerne har erklært. En svensk avis skrev igår. Det eneste Sverige nå kan gjøre som svar på denne hån fra Tysklands side, er å minske eksporten av jernmalin til Tyskland.

Konferansen i Moskva er nå avsluttet og der opnåddes enighet til siste slutt, man venter kunngjøringen fra konferansen om et par dage. Marskalk Stalin ga igår en middag i Kreml til ære for Eden og Cordell Hull.

Etter kunngjøringen om at konferansen hadde endt med fullstendig enighet, har det vært holdt viktige regjeringssaker i Ungarn og Romania. Man uttaler i pressen at de to land ikke på noen måte mere vil ha noget med Tyskland å gjøre.

Russland: Russene har i helgen gjort store gjennombrudd mot Krim og har erobret det viktige punkt Genitsjesk. Under forfølgelsen av de tyske styrker over Krimsteppen er russene kommet til et punkt 40 km. fra Perekop. Det raser voldsomme kamper ved Krivoi Rog, hvor tyskerne i helgen har forsøkt å gå til store motangrep som alle ble slått kraftig tilbake av russene. Det er nå fastslått at tyskerne kommer til å tape omlag million mann og så meget materiell som tilsvarende 1 års oprustning for et land som Tyskland. Under kamene om Kiev hadde russene igår stor framgang og erobret flere viktige strøk tilbake. Store kamper foregår framdeles om Mogilev, Gomel og Vitebsk, russene tilbakeerobret i disse avsnitt igår 150 tettbeholdte strøk.